第21回愛知県医学検査学会

開催趣意書 および共催・協賛のお願い

（各種募集要項）

【会期】 令和4年7月3日（日）

 【会場】 刈谷市総合文化センター アイリス

   〒448-0858 刈谷市若松町2丁目104番地

 【主催】 公益社団法人 愛知県臨床検査技師会

 【担当】 西三河地区

 【後援】 愛知県、刈谷市、愛知県医師会、愛知県病院協会（予定）

ご挨拶
謹啓

 貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

 この度、第 21回愛知県医学検査学会を、令和 4年 7月 3日（日）、愛知県刈谷市の刈谷総合文化セ

ンターに於いて開催する運びとなりました。

公益社団法人愛知県臨床検査技師会は、昭和 25年 4月に愛知県臨床検査技師会の前身である名古

屋医学実験技術会として誕生し、昭和 62年に法人化されました。そして、平成 25年 4月公益社団

法人を取得し、現在 3,500名を超える会員を有する職能団体となっています。

愛知県医学検査学会は、年に一度開催され、愛知県民の医療ならびに公衆衛生の向上に貢献するこ

とを目的とし、知見と見識の交換・共有の場となっています。本学会は参加者が年々増加し、臨床検

査に携わる約 600 名の参加が見込まれています。

今回の学会は、メインテーマを「臨床検査の未来を創造する」、サブテーマを“新たなる領域への挑

戦”としました。臨床検査技師の業務は、これまでの検査室中心の体制から検体採取が業務範囲に含

まれ、検体採取から検査の実施までをスムーズに行う事でより精度の高い検査結果を出すことが出

来るようになりました。令和 3 年には医療法等の一部を改正する法律が正式に決定し、臨床検査技

師の業務範囲の見直しが挙げられました。私たち臨床検査技師は、自らの能力を活かし、より能動的

に対処できる仕組みを整えていくことが重要であります。パネルディスカッションでは「タスクシフ

ト/シェアから臨床検査技師のあり方を考える」と題し、昨今の社会情勢や医療情勢の変化を正しく

認識し、臨床検査技師に何ができるかでは無く何をすべきかを明確にし、様々な変化に対応できる臨

床検査技師像についての討論を予定しています。地区企画では、テーマを「次世代技術と臨床検査」

とし、急速に変化する臨床検査の分野において、AI(人工知能)による自動化やポイントオブ ケアテ

スト (POCT) の積極的な採用、ゲノム検査など新しい検査の導入は、より少ない労力でより多くの

成果を上げるためのものとなっています。反面、遺伝子やゲノム医療の分野においては、高度な専門

性とスキルを持った臨床検査技師が求められています。臨床検査室、臨床検査技師の現在と未来に焦

点をあて、様々な技術革新で効率化されたその先に、臨床検査技師が新たに活躍できる場面やフィー

ルドについてディスカッションする予定です。またシンポジウムでは臨地実習について「学生と現役

技師で考えるこれからの臨床検査技師と技師教育」とし、多方面からの意見を論じて頂く予定で準備

を進めています。

現在、参加者にとって魅力的なプログラムになるよう、また、日ごろより本学会に寄与していた

だいている企業の皆さまにとりましても充実した学会となるよう、鋭意企画を進めているところで

ございます。

つきましては、諸費ご多端の折、誠に勝手なお願いではございますが、貴社におかれましても趣

旨をご理解いただき、ご協賛をお願い申し上げます。

末筆ではございますが、今後ますますの貴社のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

令和 3年 10月吉日

第 21回 愛知県医学検査学会

学会長 濱口 幸司

第 21回愛知県医学検査学会開催概要

1. メインテーマ    臨床検査の未来を創造する～新たなる領域への挑戦～

2. 開 催 日 令和 4年 7月 3日（日）

3. 会 場 刈谷市総合文化センター アイリス

〒448-0858 刈谷市若松町 2丁目 104番地

4. 学 会 概 要

① 一般演題（口演）発表  50演題

② パネルディスカッション

『タスクシフト/シェアから臨床検査技師のあり方を考える』

③ シンポジウム

『学生と現役技師で考えるこれからの臨床検査技師と技師教育』

④ ランチョンセミナー（5会場 600名を予定）

⑤ 地区企画

『次世代技術と臨床検査』

⑥ 企業展示

※今後の感染拡大状況に応じて、開催形式などの変更が生じる可能性があります。

5. 参 加 人 数  約６00名

6. 実 行 委 員 学会長         濱口 幸司     (JA愛知厚生連 安城更生病院)

副学会長       大嶋 剛史    (刈谷豊田総合病院)

実行委員長     西井 智香子  （藤田医科大学 岡崎医療センター）

副実行委員長  田中 浩一  (JA愛知厚生連 豊田厚生病院)

事務局長  山本 喜之  (JA愛知厚生連 安城更生病院）

会計   和出 弘章  (トヨタ記念病院）

会場    佐藤 文明  (グッドライフデザイン)

会場   井上 順子  (西尾市民病院)

企画・学術  松浦 秀哲  (藤田医科大学 医療科学部)

企画・学術  伊藤 英史  (刈谷豊田総合病院)

広報    土方 万由子  (岡崎市医師会 公衆衛生センター)

抄録   佐々 孟紀  (岡崎市民病院)

展示   山田 裕香  (碧南市民病院)

懇親会   仲間 直  (八千代病院)

懇親会   水谷 有希  (藤田医科大学病院)

担当地区理事  犬塚 斉  (JA愛知厚生連 安城更生病院)

7. 学会事務局 〒446-8602 安城市安城町東広畔 28番地

JA愛知厚生連 安城更生病院 臨床検査室

TEL：0566-75-2111 (内線：6905)

区分 予算額 備　　考

参加費収益 1,800,000 参加費3,000円×600名

愛臨技助成金 900,000

愛臨技会議準備借受金 500,000

共催セミナー収益 720,000 1～5会場（5社）

広告収益 575,000
A4 20,000円×25社
A5 15,000円×5社

展示出展料収益 480,000 30,000円×16ブース

0

4,975,000

区分 予算額 備　　考

旅費交通費（事） 180,000 実行委員会交通費、講師交通費

通信運搬費（事） 51,000 書状・物品送付料、振込手数料

事務・消耗品 100,000 事務用品、消毒アルコール、ネームホルダー

会場設営物品 200,000 タテ看板、垂幕、横断幕

学会場使用料 650,000 会場費、会場備品使用料

機器・資材等レンタル料 300,000 PC、会場設営品

諸謝金（事） 100,000 講師謝金

学会実務員謝金・交通費 310,000
謝金　　200,000円
交通費 110,000円　（実務委員53名）

ランチョンセミナー食卓費 720,000 弁当600食

その他の業務委託費 250,000 会場関連委託（ドリンクコーナー、廃棄物など）

会議費（事） 140,000 実行委員会

渉外費（事） 50,000 記念品

学会宣伝物印刷費 200,000 ポスター、チラシ印刷費

抄録集印刷費 900,000 1,300部(予定)

その他の費用 300,000 学会HP作成費（委託）

雑費（事） 24,000

愛臨技会議準備金返金 500,000 愛臨技返金

4,975,000支出合計

雑収益

第21回愛知県医学検査学会　予算書

科 目 名

収入

収入合計

科 目 名

支出

賃借料（事）

委託費（事）

広報費（事）

消耗品費（事）

共催セミナー（ランチョンセミナー）募集要項

【 名 称 】 第21回愛知県医学検査学会

【 会 期 】 令和 4年 7月 3日(日)

【 会 場 】 刈谷市総合文化センター アイリス

〒448-0858 刈谷市若松町 2丁目 104番地

【参加予定会員】 約 600名

【開 催 形 式 】 第 21回愛知県医学検査学会と貴社との共催

※今後の感染拡大状況に応じて、開催形式などの変更が生じる可能性

があります。

【共催費用負担】 共催セミナー参加者飲食費（学会事務局指定弁当・お茶）

※演者と座長の謝金、交通費、宿泊費、飲食費、運営人件費

印刷物製作費等は、別途貴社にてご負担をお願いします。

* 演者、座長、テーマ等につきましては、事務局へ事前に

ご相談ください。

【 募 集 数 】 5会場 12：10～13：10(予定)

【共 催 金 額 】 第 1会場（250名） 共催費 300,000円（税込）

第 2会場（150名）   〃  180,000円（税込）

第 3会場（50 名）   〃  60,000円（税込）

第 4会場（50 名）   〃  60,000円（税込）

第 5会場（100名）   〃  120,000円（税込）

【 会 場 割 り 】 申し込みが多数の場合は抽選とさせていただきます。

【募 集 期 間 】 令和 3年 11月 1日（月）～ 令和 4年 1月 31日（月） （予定）

【振込締切日】 令和 4年 4月 22日（金）

【講演抄録締切】 令和 4年 3月 11日（金）

【 振 込 先 】 三菱 UFJ銀行 柳橋支店（店番 224）

口座番号 普通 0056965

公益社団法人 愛知県臨床検査技師会

【問合せ・申込先】 第 21回愛知県医学検査学会  事務局

〒446-8602 安城市安城町東広畔 28番地

JA愛知厚生連 安城更生病院 臨床検査室 山本 喜之

TEL：0566-75-2111 (内線：6905)

E-Mail：aamtcongress21@gmail.com

mailto:aamtcongress21@gmail.com

企業展示募集要項

【 名 称 】 第21回愛知県医学検査学会

【 会 期 】 令和 4年 7月 3日(日)

【 会 場 】 刈谷市総合文化センター アイリス 展示会場 A、B、C

〒448-0858 刈谷市若松町 2丁目 104番地

【参加予定会員】 約 600名

【 募 集 数 】 展示 16ブース （1ブース 180cm×60cm）

【 展 示 料 】 1ブース 3万円

* 2ブース以上の使用も可能です。

* 申込多数の場合、申込締切後 3月頃に抽選をさせていただきます。

【お願い事項 】     電源に限りがあるので展示機器の情報をお知らせください。

                5月頃に説明会と小間割りの抽選会を行う予定です。

※今後の感染拡大状況に応じて、開催形式などの変更が生じる可能性

があります。

【募 集 期 間 】 令和 3年 11月 1日（月）～ 令和 4年 1月 31日（月） （予定）

【振込締切日】 令和 4年 4月 22日（金）

【 振 込 先 】 三菱 UFJ銀行 柳橋支店（店番 224）

口座番号 普通 0056965

公益社団法人 愛知県臨床検査技師会

【問合せ先・申込先】  第 21回愛知県医学検査学会  事務局

〒446-8602 安城市安城町東広畔 28番地

JA愛知厚生連 安城更生病院 臨床検査室 山本 喜之

TEL：0566-75-2111 (内線：6905)

E-Mail：aamtcongress21@gmail.com

mailto:aamtcongress21@gmail.com

愛知県医学検査学会抄録集・会誌らぼ

広告協賛募集要項

【広告掲載誌】 愛知県医学検査学会抄録集・会誌らぼ Vol.73

A4版 1,300部

【掲載料金 】 A4 版    1 ページ  20,000円

A4 版  1/2 ページ  15,000円

【お願い事項】 版下は、PDF 等の電子データをメールにて下記まで送付をお願いいたします。

またモノクロでの掲載とさせていただきます。

              ※今後の感染拡大状況に応じて、開催形式などの変更が生じる可能性がありま

す。

【版下送付先】 第 21回愛知県医学検査学会  事務局

〒446-8602 安城市安城町東広畔 28番地

JA愛知厚生連 安城更生病院 臨床検査室 山本 喜之

TEL：0566-75-2111 (内線：6905)

E-Mail：aamtcongress21@gmail.com

【 払 込 先 】 三菱 UFJ 銀行 柳橋支店（店番 224）

口座番号 普通 0056965

公益社団法人 愛知県臨床検査技師会

【募 集 期 間】 令和 3年 11月 1日（月）～ 令和 4年 1月 31日（月） （予定）

【振込締切日】 令和 4年 4月 22日（金）

【版下締切日】 令和 4年 3月 11日（金）

【問合せ先・申込先】 第 21回愛知県医学検査学会  事務局

〒446-8602 安城市安城町東広畔 28番地

JA愛知厚生連 安城更生病院 臨床検査室 山本 喜之

TEL：0566-75-2111 (内線：6905)

E-Mail：aamtcongress21@gmail.com

mailto:aamtcongress21@gmail.com
mailto:aamtcongress21@gmail.com